



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
CNPJ: 01.612.396/0001-90
Rua dos Dourados, 61 – Centro – CEP: 59585-000
TEL/FAX: (84) 3263-4181 e-mail: prefgostoso@ig.com.br

OBRA: PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPIPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL

LOCAL: RUA PEIXE SERRA – ZONA URBANA – SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN.

CONTRATO DE REPASSE: 1073049-70/2020 - 906012

SINAPI: MÊS DE REFERENCIA ABRIL/2021_SEM DESONERAÇÃO

DATA: 15/07/2021

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

COMP. 01 - (CAERN_2150050) - MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E CAIAÇÃO.
INC_11/2016 - M

Componentes	cód. SINAPI	und.	consumo	v. unitário	valor total
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	h	0,150	18,28	2,74
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	h	0,300	15,30	4,59
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	93358	m³	0,0200	60,52	1,21
ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	88631	m³	0,0007	428,03	0,29
CAIAÇÃO DE MEIO MEIO FIO COM CAL VIRGEM	CAERN_11200 02	m	1,0000	4,15	4,15
MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA	SEINFRA_12520	m	1,0000	9,05	9,05
BDI(24,03%)					5,28
Total Geral					27,32

OBS.: A composição foi baseada no código (CAERN_2150050), com valores unitários dos insumos do SINAPI (04_2021_sem desoneração).

COMP. 02 - (CAERN_1120002) - MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E CAIAÇÃO.
INC_11/2016 - M

Componentes	cód. SINAPI	und.	consumo	v. unitário	valor total
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88310	h	0,200	20,06	4,01
AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100301	h	0,006	16,03	0,10
CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	1107	KG	0,1500	0,33	0,04
BDI(24,03%)					0,00
Total Geral					4,15

OBS.: A composição foi baseada no código (CAERN_1120002), com valores unitários dos insumos do SINAPI (04_2021_sem desoneração).

COMP. 03 - (CAERN_1030036) - MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E CAIAÇÃO.
INC_11/2016 - M

Componentes	cód. SINAPI	und.	consumo	v. unitário	valor total	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	h	8,344	18,28	152,52	
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	h	4,172	15,30	63,83	
ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	87286	m³	0,1300	387,85	50,42	
BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	7271	unid.	307,7870	0,59	181,59	
BDI(24,03%)					107,73	
Total Geral					556,10	

OBS.: A composição foi baseada no código (CAERN_1030036), com valores unitários dos insumos do SINAPI (04_2021_sem desoneração).

COMP. 04 - (CAERN_1100053) - PISO RÚSTICO (CASCALHINHO), EM CONCRETO FCK=13,5 MPa, ESP.=2 cm, INCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO EM PVC "T" 27x3mm (1,00x1,00m) - m²

Componentes	cód. SINAPI	und.	consumo	v. unitário	valor total	
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	h	0,298	18,280	5,44	
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	h	0,149	15,300	2,27	
GRAUTE FGK=15 MPA; TRAÇO 1:0,04:2,0:2,4 (CIMENTO/CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_02/2015	90278	m³	0,0310	338,770	10,50	
JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	3671	m	1,6700	1,160	1,93	
BDI(24,03%)					4,84	
Total Geral					24,97	

OBS.: A composição foi baseada no código (CAERN_1100053), com valores unitários dos insumos do SINAPI (09_2020_sem desoneração).